
 

Generalforsamling 2024 

 Dagsorden 

1. Formandens beretning – herunder nyt fra udvalgene 

  

2. Kassererens fremlæggelse af regnskab 

 

3. Valg af 2 (3) bestyrelsesmedlemmer + 1 suppleant 

På valg er Jan Sort, Signe Krogh og Flemming Midtgaard 

 

4. Valg af revisor 

På valg er Søren Kristiansen 

 

5. Valg til deltagelse i permanente udvalg 

Juletræ  Brian Dybsø, Kaspar Bonde Eriksen, Jan Sort 

 

Stiudvalg Signe Krog, Kurt Nielsen, Susanne Meisner,  

og Karsten Stanley Mortensen 

 

Grønt Udvalg Kirsten Arden, Signe Krogh og Flemming 
Midtgaard 

 

 Midlertidige udvalg fortsætter – IT udvalg og Bosætningsudvalg 

 

6. Fastsættelse af kontingent 

 

7. Indkomne forslag 

  

8. Eventuelt.  



 

 

Referat fra generalforsamling 
Nørholm og Omegns Borgerforening 12. marts 2024 
 
Ad 1. Formandens Beretning 
 Foråret bød på skolekamp. Kommunen besluttede i deres spare bestræbelser at lukke 8 
 skoler – deriblandt Nørholm Skole 
 Efter vores mening vil det betyde en trussel mod Nørholms eksistens med affolkning og 
 faldende huspriser. 
 Skolen blev bevaret og der skal udarbejdes en politik med bæredygtige (fagligt og 
 økonomisk) skoler i hele kommunen. 
 
 Borgermøderne om Nørholms identitet blev afsluttet i foråret med nedsættelse af en række 
 grupper, hvoraf ”Bosætningsgruppen” blev meget vigtig, fordi nye boliger til 
 småbørnsfamilier vil være den bedste måde at sikre skolen fremtid. 
 Det er gruppens holdning, at det primære mål må være familieboliger, men vi er naturligvis 
 klar over at det kan blive en blanding af forskellige boligtyper, for at der kan skaffes 
 et økonomisk grundlag. 
 Der vil blive indkaldt til et borgermøde i Nørholm, når bosætningsgruppen har et forslag klar 
 til mere bosætning. 
 
 Foråret bød også på DM i Cykling, hvor vi var ude med vores bannere, som var blevet forøget 
 med et banner med ”Bevar Nørholm Skole” 
 
 Efter en henvendelse fra Borgerhusforeningen, besluttede vi i foråret at låne Foreningen kr. 
 50.000 til at skære ned på kassekreditten i en periode, så der kan spares renter, mod garanti 
 for at de ikke kan trække på beløbet. 
 
 De faste udvalg har været aktive: 
 Det grønne udvalg har haft møder med kommunen vedr. legeplads, beplantning af den 
 gamle branddam og senest vedr. udtynding i træerne omkring Fattighuset og afgræsningen 
 omkring Kilden. 
 
 Stiudvalget har gang i arbejdet med at etablere nye stier syd for Nørholmvej. 
 
 Baunshøj Shelter er blevet flittigt benyttet i sommerhalvåret. 
 
 På kultursiden blev der igen afholdt et fantastisk Live i Landsbyen, som Borgerforeningen 
 også støtter op om. 
 
 Senest arrangerede vi i februar en aften med ”Kulturen rykker ud” hvor vi havde besøg af 
 Iben Mondrup, som holdt foredrag om sin sidste bog Bjørn, som er 3. bind i en trilogi 
 omkring ”stjålne børn” med udgangspunkt i Grønland. En dialog mellem Iben og Jan Sort. En 
 succesfuld aften med fuldt hus. 
 
 Vi har også været ansøger til økonomi til bålhytte ved Nørholm Fælled (præstegården). Der 
 er nu givet byggetilladelse og byggeriet kan sættes i gang. Projektet forventes afsluttet inden 
 sommerferien. 
 
 Juletræet blev, som sædvanlig, sponseret af Bakken Juletræer, som vi skylder stor tak. Det 
 var så sidste gang, for Bakken er stoppet med juletræer, så vi må finde en ny løsning. 
 
 Som nævnt i beretningen for Samrådet, sker der jo i dag en opdeling af de 2 foreninger. 
 Det er vores ønske at det må blive en succes og at vi fortsat kan arbejde godt sammen 
 omkring vores fælles mål for lokalområdet. 
 
 
 



 
 
 
 
 Bestyrelsen har holdt møde ca. 1 gang om måneden bortset fra sommerferien. 
 Desuden har vi været spredt ud på forskellige udvalg, hvor der også har været et antal 
 møder, ligesom vi har deltaget i møder med kommunen. 
 

Ad.2. Kassererens fremlæggelse af regnskab 
 Regnskabet fremlægges og efterfølgende præsentation af budget 2024 
 Bemærkning om opsparing og henlæggelser. Målet hermed er, at vi kan støtte 
 økonomisk til større kommende projekter i lokalområdet. Selv om der kan søges 
 pulje- og fondsmidler til projekter, vil der oftest være krav om en egenfinansiering 
 også. Beløbet er hensat hertil. 
 
Ad 3. Valg af 2 (3) bestyrelsesmedlemmer +1 suppleant 
 Valgt blev Signe Krogh, Flemming Midtgaard og Finn Toft Jensen 
 Valgt som suppleant blev Brian Dybsø 
 
Ad 4. Valg af revisor 
 Valgt blev Søren Kristiansen 
 
Ad 5. Valg til deltagelse i permanente udvalg 
 
 Juletræ 
 Brian Dybsø, Kaspar Bonde Eriksen og Jan Sort 
 
 Stiudvalg 
 Signe Krogh, Kurt Nielsen, Susanne Meisner og Karsten Stanley Mortensen 
 
 Grønt Udvalg 
 Kirsten Arden Pedersen, Lisbeth Lund, Flemming Midtgaard og Signe Krogh 
 
Ad 6.  Fastsættelse af kontingent 
 Forbliver uændret med kr. 100 for husstand og kr. 50 for personligt medlemskab. 
 
Ad 7. Indkommende forslag 
 Der var ikke modtaget nogle forslag 
 
Ad 8.  Eventuelt 
 Det var en rigtig god oplevelse at starte generalforsamlingen op med et kulturelt 
 indslag. Daniel Jul leverede en flot akustisk minikoncert med små anekdoter mellem 
 numrene. 
 
 
Referent 
 
Flemming Midtgaard 
  


